100港元或以上，本公司將以郵寄方式向有關海外股東作出港元分派，郵誤風

險概由該海外股東自行承擔，惟倘向任何有關人士分派之款額不足 100港元，

則有關款項將被保留，歸本公司所有。

海外股東（如有）應就彼等是否獲准根據派送紅股收取紅股及彼等所作決定

引致之稅務後果，自行諮詢彼等之專業顧問。有意根據派送紅股收取紅股之股

東有責任遵守彼等適用之相關司法管轄區之法律。

倘海外股東（如有）獲寄予有關派送紅股的通函，除非當地法律允許彼等接

受此項邀請而毋須遵守當地登記及╱或其他法律規定，否則不得將該通函視作

參與派送紅股之邀請。

董 事 會 函 件

– 9 –

派送紅股之理由

為酬謝股東一直以來的支持，董事會已議決派送紅股，讓股東可按比例增

持本公司股份數目，而毋須承擔任何成本。

儘管股份之每股除權價預期會按比例減少，且預期派送紅股不會令股東於

本公司的股權比例增加，但派送紅股將令股東持有之股份數目增加，使股東可

更靈活地管理彼等本身的投資組合。董事會相信，派送紅股不僅提高股份的市

場流通性及擴大本公司的資本基礎，亦可恰當而協調地回饋股東多年來給予的

支持。

在按每十股現有股份可獲派送一股紅股的基準釐定派送紅股的比率時，董

事會已考慮 ( i )本公司經計及本公司現有法定股本（ 即 300 ,000 ,000港元分為

3,000,000,000股股份）後可發行的紅股數目及於最後實際可行日期的已發行股份

數目（即2,611,942,543股已發行股份）； (ii)現有每手100股股份之買賣單位，以盡

量減少因派送紅股而出現碎股及合併零碎股份；及 (iii)因派送紅股而自本公司

股份溢價賬內撥出並予以資本化的金額（即約26,119,425.40港元）。

本公司已考慮拆細股份及更改每手買賣單位等其他替代方法，以達到派送

紅股的預期效果。然而，與派送紅股相比，此類替代方法涉及更多的行政程

序，例如平行交易安排及以新股份證書取代現有股份證書。此外，鑑於去年作

出的近期更改，本公司無意在此情況下再度更改每手買賣單位。經考慮上述因

素，董事會認為派送紅股在現時情況下為最為合適的方法，並符合本公司及其

股東的整體利益。

本公司一直在探索多種方式籌集資金，以滿足本集團業務經營及發展的資

金需求。然而，於最後實際可行日期，本公司並無任何於未來十二個月進行股

權集資的明確計劃。

派送紅股對本公司股本之影響

下表說明 (i)本公司於最後實際可行日期的現有股權結構；及 (ii)本公司緊隨

派送紅股完成後的股權架構，假設本公司股本於記錄日期或之前並無其他變

動。

董 事 會 函 件

– 10 –

股東 於最後實際可行日期 緊隨派送紅股完成後

股份數目

佔

已發行

股份% 股份數目

佔

已發行

股份%

新達置業有限公司 (1) 1,404,040,209 53.75% 1,544,444,229 53.75%

遠富投資有限公司 (2) 478,248,415 18.31% 526,073,256 18.31%

盈豐置業有限公司 (3) 41,745,000 1.60% 45,919,500 1.60%

朱桔榕女士 (4) 6,066,940 0.23% 6,673,634 0.23%

公眾股東 681,841,979 26.11% 750,026,178 26.11%

總計 2,611,942,543 100% 2,873,136,797 100%

附註：

(1) 新達置業有限公司由朱孟依先生全資擁有，朱孟依先生為執行董事朱桔榕女士（「朱女

士」）之父。

(2) 遠富投資有限公司由TheBest Investments Limited全資擁有，TheBest Investments Limited

為Clear Build Investments Limited之全資子公司，Clear Build Investments Limited則由朱一

航先生全資擁有，朱一航先生為朱女士之胞兄。

(3) 盈豐置業有限公司由執行董事歐偉建先生全資擁有。

(4) 於最後實際可行日期，朱女士於 6,066,940股股份中擁有權益，其中 1,210,000股股份由

朱女士直接持有，4,856,940股股份由朱女士全資擁有的聚融投資控股有限公司持有。

據董事作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，於派送紅股完成後，公

眾人士將持有不少於已發行股份總數的 25%，符合上市規則第 8.08條項下的公

眾持股量規定。

可換股債券換股價的調整

本公司將就根據可換股債券條款及條件對換股價進行的任何調整作出進一

步公告。

3. 通告及代表委任表格

有關派送紅股的決議案載於通告及代表委任表格。通告載於本通函第 13至 15

頁，而代表委任表格則隨本通函附上。通告及代表委任表格亦刊載於聯交所網站

（ http: //www.hkexnews.hk）及本公司網站（ http: //www.irasia.com/listco/hk/hopson）。